
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

2
.6

.2
0
2
0
 9

:5
5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tomáš Fišera 

Číslo studenta:  E17013 

Název bakalářské práce:  Vývoj státního rozpočtu 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat vývoj významných položek státního rozpočtu, kroky 

směřující k dosažení vyrovnaného rozpočtu, včetně možností financování deficitu 

státního rozpočtu.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalant zpracoval vysoce aktuální téma, zejména v současné době. V bakalářské práci vychází ze standardní 

charakteristiky státního rozpočtu, vymezuje strukturu příjmové a výdajové stránky státního rozpočtu a věnuje se 

problematice deficitu státního rozpočtu. Poté analyzuje vývoj významných položek státního rozpočtu. Výstupem 

práce je kvalitní zhodnocení skutečného vývoje státního rozpočtu a návrhy vlastních doporučení směřující 

k vyrovnanému rozpočtu.  

Bakalářská práce je v celém svém rozsahu vhodně doplněna o standardní grafický, tabulkový a citační aparát. 
Z celého zpracování bakalářské práce je vidět bakalantův široký přehled v dané problematice a nadstandardní 

schopnost formulace svých myšlenek. 

Celkově bakalant v předložené práci prokázal své teoretické znalosti, které dokázal kvalitně aplikovat do reality 

státního rozpočtu České republiky.  
Předložená bakalářská práce plně splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak se projeví koronavirová krize v hospodaření státního rozpočtu v nejbližších letech?  

2. Souhlasíte s návrhem vlády/ministryně financí ohledně výdajů v souvislosti s koronavirovou krizí a s 

výší navrhovaného schodku státního rozpočtu pro rok 2020? Co byste případně změnil? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 12.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


